TCE

GAIlI;\TTE DO CONS. FILI::1IIO:-; !\I.\TOS

RESOLUÇÃO N. o O 6 O , de j b de agosto de 2011.

Promove alterações nas áreas de atuação das
Coordenadorias de Controle Externo.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, reunido em Sessão Plenária, no uso de suas
atribuições constitucionais e legais, e

CONSIDERANDO as modificações na estrutura organizacional e de cargos em comlssao da
Administração Pública do Poder Executivo Estadual promovidas pela Lei nO 12.212, de 04 de maio
de 2011; e

CONSIDERANDO a necessidade de manter o equilíbrio entre a capacidade operacional das
Coordenadorias de Controle Externo e suas demandas de trabalho.

RESOLVE:

Art. 1° - Promover alterações nas áreas de atuação das Coordenadorias de Controle Externo deste
Tribunal estabelecidas pela Resolução nO 089/2008, ficando atribuída a cada uma delas a
competência de acompanhamento auditorial e instrução de processos relativos às Secretarias,
órgãos e entidades integrantes da estrutura organizacional da Administração Pública Estadual, na
forma do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Sala das Sessões, em j ~ de o ~ de 2011.

CONS. RIDALVA FIGUE RE 1PRE DENTE~S: in ~ f;
~.AI -.. . (}JI,..

I

ONIO HON RATO - VICE-PRESIDENTE

~ .

PROCURADOR 00, 15T\ ~IO PUBLICO ESPECIAL
JUNTO ~ TRIBUNAL DE CONTAS

CONFjiO; A DECISÃO-~~ EM '0(1 ,.1/
SUBST. DE CONSELHEI O. AUDITORA LILIAN DAMASCENO Pa.»-k f <'\M,."í

~ECRETAmo GERAL

,..t....

~

TATCE

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO N° /2011 - ÁREAS DE AT~ÀO DAS CCES
I 3" CCE [----~~-~ 5" CCE H -~------6" CCE - - ·

ADMINISTRA~O DIRETA
SEFAZ SSP SETRE SAEB
SJDCH PM-BA SEDES CASA CIVIL

SEPLAN SEDIR SEC CASA MILITAR
SETUR MP SECOPA GAB.GOVERNADOR
SEAGRI SEMA GAB. VICE GOVERNADOR
SEAP ASSEMBLÉIA LEGISL. DEFENSORIA PUBLICA

PGE* SEPROMI
SECULT

SPM
SECOM

ADMINISTRACÀO INDIRETA
SEINFRA SESAB SEFAZ SEDIR SETRE SAEB
Aclerba Hemoba Desenbahla - -I Car Sudesb Prodeb
Derba SICM Urbis SEMA I. Mauá Delran

Bahja~s Ibamelro SEPLAN Cerb SEDES FunseN
SEDUR Cis ,- Sei Inema Fundae Funprev
Conder T- -Juce~- ---r- SETUR -I -- -r-- SEC CASA CIVIL
Embasa Sudie I Bahialursa Uneb Egba
Sucab Cbpm - r--- SEAGRI - ,-- Uefs SECULT

TJ Ebal Ebda Uesc Ipae
Iprai Adab Uesb Funceb
Fai T Bahiapesca Fund. Pedro Calmon

SEcn SECOM
Fapesb =r Irdeb

TCE .
Cedase

• Até 31/12/2D11 sob a responsabilIdade da 6· CCE e a partir de 01/01/2012 sob a responsabilidade da 4" CCE.

L: ()